
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1488 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI 2020 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA BENEFICIARI. SECONDO BANDO. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la delibera di Giunta n. 168 del 14 luglio 2020 avente per oggetto: Approvazione 

criteri per il secondo bando di concessione contributi economici a sostegno delle famiglie per la 

frequenza dei centri estivi con la quale sono stati approvati i criteri per la concessione del 

contributo, ha demandato, per quanto non espressamente ivi previsto, al Dirigente Area II 

Servizi alla Persona ogni altro successivo adempimento inerente all’erogazione dei contributi 

citati e con la quale è stata prenotata la spesa preventivata per l’importo di € 80.000,00= 

(prenotazione impegno 2283/0/2020) 

Richiamata la comunicazione alle famiglie pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 

Bassano del Grappa relativamente all’apertura dei termini del secondo bando per la richiesta di 

assegnazione di contributi a sostegno della spesa delle famiglie per la frequenza ai centri estivi 

2020; 

Ritenuto di procedere, come indicato dall’Amministrazione comunale, al riconoscimento del 

suddetto contributo nel seguente modo: 

redazione di una graduatoria con il calcolo del contributo massimo riconoscibile alle famiglie 

aventi diritto, (che hanno fatto la domanda entro il termine previsto del 04 settembre 2020 e 

sono in possesso dei requisiti), in base ai seguenti criteri: 

-  precedenza ai portatori d’handicap (L. 104/1992 – comma 3 art.1 - 3) e ai minorenni in 

affido; 

-  redazione di una graduatoria suddivisa in due fasce:  

a. la prima fascia con priorità per i minori che siano nella classe di età idonea a 

frequentare la scuola dell’infanzia o la scuola primaria e in base al valore ISEE; 

b. la seconda fascia per i minori che siano nella classe di età idonea a frequentare la 

scuola secondaria di 1° grado e in base al valore ISEE; 

Preso atto che al Comune di Bassano, sono pervenute n. 32 domande, dal 20 luglio 2020 al 04 

settembre 2020; 

Ravvisato che dai controlli eseguiti risultano n. 4 domande inammissibili per mancanza dei 

requisiti previsti dal bando (n. 1 domande non sottoscritta, n. 1 domanda per la frequenza ad 

un Centro Estivo organizzato fuori dal territorio bassanese, n. 2 domande per contributo già 

ottenuto con il primo bando centri estivi 2020); 

Verificato che n. 1 domanda è accettata con riserva poiché l’attestazione ISEE presenta 

omissioni e difformità e quindi è stata richiesta l’integrazione dell’istanza, entro il giorno 25 

settembre 2020, con la presentazione di nuova Attestazione ISEE; 

 



Ritenuto quindi di approvare la graduatoria allegata alla presente determinazione provvedendo 

alla sua pubblicazione nel sito istituzionale del Comune di Bassano del Grappa; 

Dato atto infine che l’elenco dei beneficiari con tutti i dati identificativi è depositato agli atti 

del Servizio Pubblica Istruzione, per il rispetto della normativa in tema di privacy; 

Visti: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e costitutive dello stesso; 

2. di approvare la graduatoria dei beneficiari, comprensive delle istanze degli esclusi dal 

contributo, relativamente al secondo bando per la frequenza ai centri estivi del 

territorio, di cui all’Allegato A) parte integrante del presente atto; 

3. di dare atto che n. 1 domanda è accettata con riserva poiché l’attestazione ISEE presenta 

omissioni e difformità e quindi è stata richiesta l’integrazione dell’istanza, entro il giorno 

25 settembre 2020, con la presentazione di nuova Attestazione ISEE; 

4. di rimandare pertanto ad un successivo provvedimento la liquidazione e il pagamento del 

contributo ai beneficiari, con trasferimento diretto alle famiglie aventi diritto; 

5. di dare atto che l’elenco dei beneficiari con tutti i dati identificativi è depositato agli atti 

dell’Ufficio Pubblica Istruzione, per il rispetto della normativa in tema di privacy; 

6. di dare opportuna pubblicità in conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


